l+r
Fffi

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 м J{61-цl*

об использовании земельною
r{астка по улице Рыленкова, возле
дома 27, без его предоставления и
установлениJI сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З.12.20|4 Jф 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на земJUlх или земельных rlастках, Еаходящихся в
государственной иJIи муниципЕUIьной собственности, без предоставления
земельньrх rIастков и установJIениJI сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об рверждении Положения о порядке и

условиях рЕtзмещения объектов Еа землях или земельньD( )ластках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставJIения земельных участков и установления сервитутов, rryбличного
сервитута>, решеЕием 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ne |З23 (Об определении уполномоченЕого органа на

распоряжеЕие земельными )ластками, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленска>, на основании
зЕuIвления ПАО <Ростелеком) от 10.08.2022 Jф 0312/05/196ll22, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

АдминистрациlI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <<Ростелеком))

(ИНН 7707049388, ОГРН 1027700|98167) право использовать без

предоставлениrI и устаItовленшI сервитута, публичного сервитута земельный
ylacToк площадью 2 м', отнесенный к категории земель населенных гryнктов,

находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

z

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова,
возле дома 27, в границах кадастрового квартала 67:27:00З|401, для линий
связи, линейно-кабельньтх сооружений связи и иных сооружений связи, для
р€вмещения которых не требуется разрешеIrиJI на строительство.

2. Срок использованиJI земельного участка, указаЕного в гryнкте l
настоящего постановления, - 48 пет.

З. Координаты характерных точек границ земельного rlастка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
Ееотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. IIАо <<Ростелеком>>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельною yracтKa в состояние,
пригодное дJUI использованиJI в соответствии с видом разрешенЕого
использоваЕиrI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл)чае,
если использование земельного r{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, укaванного в пункте l
настоящего постановлеЕия.

4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельного участка, укaц}анного в пункте l настоящего
постановJIеЕия, в охранной зоне прохождеЕия инженерной инфраструктуры
осуществлять в соответствии с установленЕым правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с )ластием представитеJIя уполномоченного оргаЕа.

7, Администрация города Смолевска оставJIяет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в гryнкте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прецращения
предоставленного настоящим постановJIением права использованиjI земельного
rIастка.

8. Управлению имуществеЕньIх, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня цринятия
настоящего постановления направить его копию в федераrrьный орган
исполнительной власти, уполномочеЕный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постЕIновление на официальном сайте
АдмиЕистрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

l Iриложсние
к постановлению Администрации

гор
о, ф.о9.2о22-

ода С]моленска
мс t!61,al,t/-

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка
на кадастровом плане территории

I lirимеlttlваtlис Il:lаllируеr|ого к разNlеlцеllию обr,екrа:
('lJIlll L! llll1,1f (t)l)l)|'rl('L'llllЯ ('liЯjll, I) lЯ lr(l]|1(ul(IlllЯ
l,, l l1|1l) ll1l1 l l ь( l l lIil )

п.lllull ('6rl
'Ll-

.11lll| ||llIГл'll()|'.Il1I||||( | |)l)|l| )|. |'lll|r|

li()лll]llb|.\' 11r' tll1ц','it'l'tttL:t l)iI }|,|, il. l|)| ]lll

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадасlрового квартала. в случае если земельный участок не поставлен на государственtlый
кадастровый учет): aoprrd ('ио-ленск, у.,t.Ры-ленкова воз,це doMa Np27, кtп)слс,пtlловы it KB.rpпld_l

Ns 67:27:003 ] 101

Плоцадь предполагаемьж к использованию земель или земельного участка: 2 -и'

Категория земель:. зe.ц|lu насе-цённых пун кmов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами
землепользования и застройки соответствующего муниципального образования Смоllенской
области): преОоспаа,tе н ue KoMMyHa|l ьн ых yc.|ly?

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

наличие объектов инженерной инфраструкryры и их характеристиклг. llelll

наличие объекгов транспортной инфраструкryры и их харакгеристпки,. Helll

нaUIичие и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых:
()храннсlя зона кабelьной канаluэацuu ПДО <Pocme.leKo-utl utupuHoй OBtl .veltlpa опl ocu Kdli(Il,Ilыx
KaHaloB

наличие особо охраняемых природных террlтгорий, объеrтов кульryрного наследия
территорий и объектов, ограничивающих использование земельного участка: нсrz

иных

Черпех Раэнещёнuя обьекпо
на преdпола2аеных к uспользоOанuю зенлях lземельнон ччаспке) lНасапоd l:500)

I

с

ю

(6

0l:600з2

7

l

.{f

J,l

tý
t.

J.:_:

', -n0о',,

)0Q
7.

*go

N92

6е 7,:

l
е

з
3ý

24 1

4

i}
цо 0 :3Ч

эr,

!7t} л iij
л

d ll
/ц

-

Lъ

i-q

,

с,ý#!r,

9спобные обоrноченuя

67:27,00Зl101,7

N929

67:27:003l40l:7а

tчtпено коорdцноп: l"lcK-6l, эона 1

Кополоё xoopillqaп хоракпернхх почек ёронuц перрuпорчч

Коорduнопъl, н ДUрёхцUоннuе целн
lераdцсч, нuнgгм) Длuно лuнui, lH)х Y

I 458082,1в 1225зз8 2з 12s,з7,2" 2,00

2 15808l.э2 l225зз9,вб 215,э7,2" |,00

з 158080,5l 1225зз9.2в з05,з7,2" 2,00

1 158001,67 1225ээ7.65 з5,з7,2" 1,00

о-?42

0пцсонче еронlJц сiе*нuх эейлепольэоВопелеа:
0Ф п,l dо п,2 - эейельнцi цчо.mох 67,2l:00Зft0l:6;
0п п.2 ао п.l - эенлU нероэёранUченноi zосуdарспOенноi
собспOенноспч |z. (ноленск, ККВ 67:27:0031101)

Эхсплuкацuя эейёпь

06оэначенце

Копеёорuя,еl'ель Площаёь, н2

бч2ч00311013ч1
эенлч носелённчх

1

/К.В. клочхо/

,о

- ёранчцо ч нOнер зепепьно2о gчоспко
оброзоOонноео ронее

- хорокперная почко zран!цg, aОеi'енuя о копороi
поэболяюп оdноэначно опреilелuпь её на неспноспU

- 0нобь оброзоOонная чоспь 2ранчцн, сOеdенUя хопороi
ilocпa поччо апя опреirеrcнчя её неспополо хеноя]

ЗЧ - обозноченUе чоспч uслрашu\оеllоёо зёl7ельноaо цчоспко зояOuпель

н.п
ldл, юрUdцче.к

a!tr

UнOчбuацо пеrciJ

ро.аU.мобrо поdпосо

о

6

)
IL5.1E

\1
J, ,,

?19l!.